1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Thuận Lợi, ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Tổ chức thực hiện phòng, chống tội phạm,

tệ nạn    hội và  ây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16/06/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc thành lập tỉnh Đồng Nai (mới) trên cơ sở hợp nhất

tỉnh Đồng Nai và tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1337/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc  iện toàn Ban chỉ đ o, chống tội ph m, tệ n n x  hội và x y

dựng phong trào toàn d n bảo vệ ANTQ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của Chủ tịch UBND

xã Thuận Lợi về việc thành lập Ban tổ chức thực hiện, chống tội ph m, tệ n n x

hội và x y dựng phong trào toàn d n bảo vệ ANTQ x ;

Theo đề nghị của Trưởng Công an x  t i Tờ trình số 170/TTr-CAX ngày

28/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Tổ chức thực hiện phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã

hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ xã Thuận Lợi, tỉnh Đồng Nai

(sau đây gọi tắt là Ban tổ chức thực hiện), gồm lãnh đạo, chỉ huy các cơ quan đơn

vị và các ông, bà có chức danh sau:

 1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã;

 2. Phó trưởng ban thường trực: Trưởng Công an xã;

 3. Phó trưởng ban

- Chủ tịch UBMTQVN xã;

- Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách Văn hóa – xã hội);

 - Phó Trưởng Công an xã (phụ trách công tác phòng, chống tội phạm);

 - Phó Trưởng Công an xã (phụ trách công tác xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ ANTQ);

 4. Thành viên

- Chánh Văn phòng Đảng ủy;

 2

- Trưởng Ban xây dựng Đảng;

- Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trưởng phòng Văn hóa - xã hội;

- Trưởng phòng Kinh tế;

- Giám đốc Trung tâm dịch vụ Tổng hợp;

    - Trưởng trạm Y tế;

- Bí thư Đoàn thanh niên;

- Chủ tịch Hội Nông dân;

- Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;

- Hiệu trưởng các trường học;

- Các ông/bà Trưởng ấp trên địa bàn xã.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Tổ chức thực hiện

1. Tổ chức thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc.

2. Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tội phạm.

3. Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống mua bán người.

4. Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống ma túy.

5. Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống mại dâm.

6. Tổ chức thực hiện công tác phòng, chống AIDS.

7. Triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, vận động toàn dân giao nộp

vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ.

8. Các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân xã giao.

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Trưởng ban Tổ chức thực hiện.

1. Trưởng Ban Tổ chức thực hiện chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân

xã về toàn bộ hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân

dân xã xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền được giao.

2. Trưởng Ban Tổ chức thực hiện được sử dụng con dấu, bộ máy, phương

tiện của Ủy ban nhân dân xã để thực hiện nhiệm vụ của Ban Tổ chức thực hiện, có

trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện để phân công

nhiệm vụ cho các thành viên và quyết định thành lập Tổ giúp việc cho Ban Tổ

chức thực hiện.

Điều 4. Trách nhiệm và quyền hạn của các Phó Trưởng Ban Tổ chức thực hiện

1. Trường hợp Trưởng Ban Tổ chức thực hiện ủy quyền cho Phó Trưởng

Ban Thường trực Ban Tổ chức thực hiện hoặc Phó Trưởng Ban Tổ chức thực hiện

giải quyết các công việc của Ban Tổ chức thực hiện thì được phép sử dụng con

dấu, bộ máy, phương tiện của cơ quan trong phạm vi và quyền hạn được ủy quyền.

2. Thực hiện những nhiệm vụ khác mà Trưởng Ban Tổ chức thực hiện phân công.

Điều 5. Trách nhiệm của Cơ quan Thường trực và các cơ quan, đơn vị liên quan:

 3

1. Công an xã - Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức thực hiện được sử dụng

bộ máy và phương tiện của cơ quan để phục vụ hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm tham

gia thành viên Ban Tổ chức thực hiện và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho

Công an xã trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày thay đổi và chịu trách nhiệm về hoạt

động của nhân sự được cử tham gia Ban Tổ chức thực hiện.

3. Các thành viên Ban Tổ chức thực hiện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

4. Thành viên giúp việc ban Tổ chức thực hiện, là chuyên viên của các đơn

vị thuộc Ban tổ chức thực hiện.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

123/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của Chủ tịch UBND xã về việc thành lập Ban Tổ

chức thực hiện phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn

dân bảo vệ ANTQ.

Điều 7. Các ông (bà) Chánh văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Công

an xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1, lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn liên

quan, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT BCĐ (qua Công an tỉnh);

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Thành viên BTC;

- Như Điều 7;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

  Hoa Vận Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T14:18:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Đình Thìn<thintd.thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T15:00:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T15:17:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T15:17:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T15:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T15:17:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN LỢI<thuanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!